لیکن خدا نے قبول کر لیا
اور بڑے زور اور جہولوں سے اسکی سچائی ظاہر کر دیگا۔ (المام حضرت شیخ غلام)

الف

مضامین بنام ایڈیٹر

کاروباری امور کے
متعلق خط و کتابت بنام
منیجر ہو

Digitized by Khilafat Library Rabwah

ایڈیٹر: - غلام بی بی اسسٹنٹ: - جنرل محمد خان

مبشر: مورخہ ۲۲ اکتوبر ۱۹۲۱ء مطابق ۲۲ صفر ۱۳۴۰ھ جلد ۹

آئے معاویہ در عثمان پہ ایک روز
کہنے لگے کہ فتنہ زمین میں ہے بڑھ چلا
کھٹکا ہے سازشوں کا ہے اندیشہ فساد
دل میں غلش ہے یہ نہ ہو فتنہ کوئی پیا
سازش خلاف ذات مقدس ہے نہدیہ
مختصوبے ہو رہے ہیں خلافت کو در اٹھا
حاضر ہوا ہے بندہ درگہ اسی لئے
ترک ادب نہ ہو تو کروں عرض مدعا
حضرت نے سن کے اپنے مدبر کا یہ بیان
فرمایا شوق سے کرد تفسیر بر ملا
کہنے لگے معاویہ ہیں تین ہی امور
جس سے بے گنا فتنہ دجال بن گیا